SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT NAM TRÀ MY                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN TƯỜNG TRÌNH

Kính gửi :  - Hiệu trưởng Trường THPT Nam Trà My.

  - Thầy (Cô):………………………………… là giáo viên chủ  nhiệm lớp ….………

          Em tên : …………………………………………….., là học sinh lớp …........…….
Sinh ngày………….tháng ………………năm………………………………......…
Hiện đang trú tại :  Thôn………..Xã………………..huyện…………………….....
Họ tên cha : ...............................................................................................................
Họ tên mẹ : ................................................................................................................
Sau đây em xin tường trình lại các sự việc liên quan như sau:

……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
Em xin cam kết toàn bộ phần tường trình này là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm xử lý của nhà trường.

                      Nam Trà My, ngày ……  tháng  ……. năm…….

                Học sinh làm bản tường trình

            (Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 2 (Xét kỷ luật HS trước lớp)

         SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT NAM TRÀ MY                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP XÉT KỶ LUẬT HỌC SINH

          Thời gian :  ……… giờ ………… ngày ………. háng ……… năm ………

Địa điểm : ……………………………………………………………………

Thành phần :
-  Thầy (Cô) : ………………………………… là giáo viên chủ nhiệm lớp …….

- Số học sinh lớp ……….. tham dự là : ……….

- Số học sinh vắng là : ……….. (trong đó có phép là ………)
Xét kỷ luật học sinh : ……………….......………………………………………….
1. Giáo viên chủ nhiệm trình bày lý do của cuộc họp :
(Nêu lên lỗi vi phạm của học sinh trong thời gian qua)
……………………………………………………………………………………………...…………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………...…………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………

2. Học sinh vi phạm đọc bản tường trình.
3. Ý kiến của tập thể lớp (lớp trưởng, cán bộ đoàn  của lớp,…)
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

4. Kết luận :
(khiển trách trước lớp hoặc đề nghị hội đồng kỷ luật nhà trường xét kỷ luật)
……………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Biên bản kết thúc lúc …….giờ…., ngày ……. tháng ……… năm ……..
Học sinh vi phạm

     Giáo viên chủ nhiệm

              Thư ký

(Ký, ghi họ tên)

(Ký, ghi họ tên)

(Ký, ghi họ tên)

Mẫu 3
       SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT NAM TRÀ MY                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BẢN TỰ KIỂM ĐIỂM CỦA HỌC SINH

Kính gửi :
- Hội đồng kỷ luật nhà trường.
- Thầy (Cô): …………………….....……….là GVCN lớp …......……

Em tên : ……………………………………………….., là học sinh lớp ……..….
Sau đây em xin tự kiểm điểm các sai phạm của mình trong thời gian vừa qua:
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………..………………………..……………………………………………………………………………………………

Em xin hứa sẽ tu dưỡng phấn đấu về mọi mặt, khắc phục sửa chữa các sai phạm ở trên để trở thành học sinh ngoan. Nếu còn vi phạm thì nhà trường xử lý theo quy định.

               Nam Trà My, ngày ……  tháng  ……. năm…….

       Học sinh làm bản tự kiểm điểm

  (Ký và ghi rõ họ tên)

 Mẫu 4

         SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT NAM TRÀ MY                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                                                           Nam Trà My, ngày ……tháng……..năm……..

BẢN ĐỀ NGHỊ
V/v xử lý kỷ luật học sinh vi phạm

Kính gửi :  - Hội đồng kỷ luật của Trường THPT Nam Trà My.

Tôi tên : ……………………………. ………………………………………….....
           Là giáo viên chủ nhiệm lớp:……………………………………............................

Tôi đề nghị Hội đồng kỷ luật xem xét xử lý kỷ luật học sinh:

.....................................……………………………......Là học sinh lớp …………..
          Đã vi phạm những lỗi như sau :
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
     Biện pháp đã xử lý của giáo viên chủ nhiệm:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Tuy nhiên, học sinh ……………………………………………….. vẫn không sửa chữa khắc phục vi phạm trên. Đối chiếu với quy định quản lý, xử lý học sinh vi phạm của nhà trường và các lỗi vi phạm của học sinh như trên, tôi đề nghị Hội đồng kỷ luật xem xét xử lý kỷ luật em …………………………………………….............……………

Hình thứ kỉ luật :………………………………………………………………………......

    Người đề nghị

(ký và ghi rõ họ tên)
 Gửi kèm:
- Bản kiểm điểm của học sinh.
- Biên bản xử lý ở lớp.

- Biên bản làm việc với PHHS.
- Các tài liệu, tang vật (nếu có).